РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.05.2016г.                                 п. Южно-Енисейск                              №5-23
Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2016год    на территории  Южно-Енисейского сельсовета
          В соответствии с гл. 32 части второй Налогового  кодекса Российской Федерации, Федеральным  законам от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 04 октября 2014г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85  части первой и часть вторую  Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на  имущество физических лиц, руководствуясь Уставом Южно-Енисейского сельсовета, Южно-Енисейский сельский  Совет депутатов,  РЕШИЛ:
1. Ввести на территории  Южно-Енисейского сельсовета  налог на имущество физических лиц (далее-налог).

2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении  объектов  налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.

3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,099 процента включительно

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,11 процента включительно

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процента включительно

4. Право на налоговую льготу  на территории поселка Южно-Енисейск  предоставляется категории налогоплательщиков, указанной в статье 407 главы 32 Налогового Кодекса.
    5. Решение Южно-Енисейского поселкового Совета  депутатов от 25.11.2014г. №42-81 «Об установлении на территории поселка Южно-Енисейск  налога на имущество физических лиц»  считать утратившим силу.
    6. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в печатном издании «Южно-Енисейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016 года.
 Глава
Южно-Енисейского сельсовета                                   А.А.Криворотов